
 - 1 - 

 

 

Město Velké  Pavlovice 

    Náměstí  9.května   40 

    691 06  Velké Pavlovice 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Velké Pavlovice č. 3/2004 
 

 

 

Zastupitelstvo města ve Velkých Pavlovicích na svém zasedání  dne 16.12.2004 podle 

§ 29 odst. 1 písm o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, § 1 odst. 3 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, § 84 odst.2 písm i) a v souladu s § 10 písm. 

d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška): 

 
 

Požární řád města 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Požární řád města Velké Pavlovice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární 

ochrany v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 

1) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá město Velké 

Pavlovice, které plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající 

z předpisů o požární ochraně. 

 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů (dále jen “JSDH”) obce podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami dle Požárního 

poplachového plánu Jihomoravského kraje v závislosti na stupni poplachu. Tyto jednotky 

jsou uvedeny v Příloze č.1. 

 

3) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 město: 

▪ pověřuje zastupitelstvo projednáváním stavu požární ochrany ve městě 

minimálně 1x do roka a vždy po závažných mimořádných událostech majících 

vztah k požární ochraně obce, 

▪ pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární 

ochraně ve stanoveném rozsahu preventistu. Konkrétní určení osoby a rozsah 

působnosti bude součástí dokumentace obce. 



 - 2 - 

 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

 

1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 

považuje: 

a) pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků včetně tanečních 

zábav a diskoték. 

b) pořádání ohňostrojů a používání pyrotechnických pomůcek.  

 

Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečena zřízením požárních 

hlídek. Konkrétní složení požární hlídky a počet osob bude součástí dokumentace města  

 

2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 

období sucha. Tím je letní období bez dešťových srážek delší než 10 dní od 1.června do 

1.září. Požární bezpečnost v tomto období je zabezpečena vyhlášením zákazu kouření a 

rozdělávání ohňů v ohrožených lokalitách a zřízením požárních hlídek. Konkrétní složení 

požární hlídky a počet osob bude součástí dokumentace města. Tímto ustanovením nesmí 

být dotčeno nařízení kraje dle § 27 odst. 2 písm. b) bod 3. zákona o požární ochraně, 

respektive vychází se z tohoto ustanovení, 

 

3) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 

sokolovna, kino; požární bezpečnost v tomto objektu je zabezpečena zřízením požární 

hlídky. Konkrétní složení požární hlídky a počet osob bude součástí dokumentace města. 

 

Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

1) Přijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 

uvedenými v čl. 2. 

 

Čl. 5 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

1) Město zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů města. Dokumenty o zřízení jsou: 

a) zřizovací listina JSDH, 

b) dohoda o členství v JSDH, 

c) jmenovací listina velitele JSDH. 

 

2) Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, početní stav a vybavení je uveden 

v příloze č. 1. 

 

3) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice na náměstí 9. května evidenční č. 2, Velké Pavlovice nebo na jiné místo, 

stanovené velitelem jednotky. 



 - 3 - 

 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 

použitelnosti 

 

1) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje vody pro hašení 

požárů, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

 

a) rybník, ulice Nádražní, kapacita 1.400m3, sací hloubka 3m 

b) hydrantová síť veřejného vodovodu ve správě akciové společnosti Vodovody a 

kanalizace Břeclav a.s.  

 

2) Město v případě potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce 

s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku 

a vhodného směru příjezdu, který v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany, 

uvedené v čl. 5 a jednotce HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Břeclav. 

 

3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen, v souladu s předpisy o 

požární ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, 

zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou 

použitelnost zdroje. 

 

4) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení požárů musí 

zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto 

povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči 

pozemku nebo komunikaci sám. 

 

Čl. 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

1) Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

“Ohlašovna požárů”: 

a) Městský úřad Velké Pavlovice, nám 9. května 40, tel: 519 428 303, 519 428 101 

(7:30 – 16:00 hod.) 

b) Zemědělské družstvo, Brněnská 10, tel: 519 441 511 - nepřetržitě 

c) Vinium a.s., Hlavní 2, tel: 519 403 111 – nepřetržitě 

d) Velitel JSDH, tel: 777 736 418, 777 736 410 

e) Členové JSDH, tel: 777 736 419 

 

2) Město zřizuje následující další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena 

tabulkou “Zde hlaste požár” nebo symbolem telefonního čísla “150”: 

ČESKÝ TELECOM, a.s. JMK, telefonní automaty na ulici Hlavní (pošta) Dlouhá, Nám. 

9. května, Nádražní(benzínová stanice) 

 

Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

Vyhlášení požárního poplachu v obci/městě se provádí: 



 - 4 - 

a) signálem “POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 

po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) signálem “POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje hlas 

trubky, troubící tón “HO – ŘÍ”, “HO – ŘÍ”) po dobu jedné minuty (je jednoznačný 

a nezaměnitelný s jinými signály). 

c) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

poplach ve městě vyhlašuje telefonicky na mobilní telefon . 

 

Čl. 9 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Jihomoravského kraje je uveden v příloze č. 2. 

 

 

Čl. 10 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne1.2.2005. Ruší se obecně závazná 

vyhláška č.1/93, požární řád města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..      ………………………….. 

místostarosta        starosta 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 14.1.2005 

 

Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/04, kterou se vydává požární řád města  

Velké Pavlovice 

 

 

 

kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města je  JPO II/1 

 

Vnitřní organizace jednotky 

 

Celkem základní početní stav členů       14 

Počet členů v pohotovosti pro výjezd v dané kategorii jednotky   

Velitel J-SDH         1 

Zástupce velitele J-SDH       1 

Velitel družstva (směny)       3 

Strojník         4 

Hasič          5 

 

 

 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 

Tatra 148 CAS 32        1 

MAN CAS 20         1 

Ford Tranzit – OA        1 

 

El. kalové čerpadlo KDFU 80      1 

El. kalové čerpadlo GFHU 65      1 

Plovoucí čerpadlo        1 

Kalové čerpadlo se spal. motorem       1 

Motorová pila Stihl        2 

Rozbrušovací pila Partner       1 

Přímočará pila Aku        1 

Přetlakový ventilátor        1 

Elektrocentrála HNT 9.000       1 

Elektrocentrála Orlík        1 

Dýchací přístroj Dräger       6 

Osvětlovací stožár 2x500 W       2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 3/04, kterou se vydává požární řád města  

Velké Pavlovice 

 

 

VÝPIS 

 

z požárního poplachového plánu pro území obce Velké Pavlovice 

 

 

   
1. stupeň kat. 2.stupeň kat. 3. stupeň kat. Zvláštní úpravy kat. 

SDH Velké Pavlovice II SDH Kobylí III SDH Milovice III   
PS Hustopeče I SDH Podivín III PS Mikulov I   
SDH Rakvice III PS Břeclav I SDH Klobouky III   
SDH Horní Bojanovice III SDH Velké Bílovice III SDH Krumvíř III   

  SDH Lednice II SDH Hovorany III   

  SDH Starovice III     

 

 Stupně požárního poplachu 
 

     I.     Stupeň „malý případ“ – 4 jednotky PO 

 

     Následkem požáru či jiné události jsou ohroženy – malé budovy nebo části rozlehlých budov,  

     jednotlivé prostředky osobní, nebo nákladní dopravy, přírodní plochy zhruba do 500 m2, jednotlivé 

     osoby. 
 

 

    II.    Stupeň „střední případ“ – 10 jednotek PO 

   

    Následkem požáru či jiné události jsou ohroženy – celé jednotlivé budovy, jednotlivé prostředky 

    hromadné dopravy osob, přírodní plochy zhruba do 10 000 m2, desítky osob. 
 

 

    III.    Stupeň „velký případ“ – 15 jednotek PO 

 
    Následkem požáru či jiné události jsou ohroženy – několik budov najednou, soupravy železniční  

    přepravy, letadla, hromadné havárie v silniční dopravě, přírodní plochy zhruba do 1 km2, povodí  

    řek, linie produktovodů, stovky osob. 
 

      

    IV.    Stupeň Z „zvláštní stupeň“ – o počtu jednotek PO rozhoduje OPIS 

 

    Následkem požáru či jiné události jsou ohroženy – celé urbanistické celky, plochy území nad 1 km2, 

    tisíce osob. 
 

 

 

JSDH Velké Pavlovice vyjíždí k mimořádným událostem dle PPP, který byl zveřejněn v příloze 53. 

pokynu ředitele HZS Jihomoravského kraje ze dne 28.3.2011, kterým se aktualizovaly některé přílohy 

Požárního poplachového plánu Jihomoravského kraje uvedené v Pokynu ředitele HZS JmK č. 12 ze 

dne 26.1.2010. 


